
お⾒積りに関する注意事項 
 

建設物価 建築費指数® 詳細版データはオーダーメイド対応となるため、指数データの提供費⽤は都度
⾒積としております。お⾒積りをご依頼いただくにあたって、下記の注意事項をご覧いただき、ご理解、
ご了承いただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、⼝頭で概算⾒積⾦額だけをお知りになりたい場合には、お電話にてお問い合わせください。 
 

【 注 意 事 項 】 
① ⾒積依頼シートへの⼊⼒ 

⾒積条件の齟齬を避けるため、⾒積依頼シートへの必要事項のご⼊⼒をお願いいたします。 
なお、情報セキュリティ等の関係により、⾒積依頼シートがダウンロードできない場合には、下記【お問

い合わせ先】までご連絡ください。 
② ⾒積条件について 

経済⽐較を⽬的とした複数の⾒積条件でのご依頼の場合、事前に下記までお電話にてお問い合わせくだ
さい。⼝頭にて概算の⾒積⾦額をお知らせいたします。 
③ 事務⼿続きが必要な場合 

発注システム上、⾒積提出時やデータ注⽂後に、なんらかの事務⼿続きが発⽣する場合には、⾒積依頼シ
ートに詳細な事務内容をご記⼊ください。 
④ 利⽤規約への同意 
本データのご利⽤にあたっては、「建築費指数 詳細版データ 利⽤規約」をご覧いただき、ご同意いただく

必要があります。⾒積依頼シートを送信される前に、ご⼀読のうえ、ご同意をお願いします。 
⑤ ⾒積依頼シートのアップロード 

情報セキュリティ等の関係により、⾒積依頼シートがアップロードされない場合がございます。アップロ
ードボタンを押した後に「送信完了画⾯」が表⽰されない場合には、正常に完了しておりません。お⼿数で
すが、再度アップロードいただくか、下記までご連絡ください。 
⑥ ⾒積依頼シートの着信確認 

⾒積依頼シートが当会に届き次第、ご依頼内容の確認のお電話を差し上げます。もし、正常にアップロー
ドが完了したにも係わらず、数⽇経っても当会からの電話連絡がない場合には、お⼿数ですが下記までご連
絡ください。 
⑦ ⾒積書の返信⽅法 

⾒積書は当会の書式で PDF にして、⾒積依頼シートにご⼊⼒のメールアドレス宛に返信いたします。 
特定書式や電⼦⼊札システムでの提出、押印済の紙書式（原本）の送付などにつきましては、事務⼿続き

の省⼒化のため、極⼒省略していただきますよう、お願い申し上げます。 
 

以上、⾒積作成⼿間ならびに事務⼿続きの省⼒化、ペーパーレス化にご理解・ご協⼒をいただきますよう、
よろしくお願い申し上げます。 
 

 

【問い合わせ先】 
⼀般財団法⼈ 建設物価調査会 総合研究所 経済研究課 

TEL：03-3663-7235 FAX：03-3663-0966 E-mail：econ@kensetu-bukka.or.jp 
「建設物価 建築費指数®」は、⼀般財団法⼈ 建設物価調査会の登録商標です。 

 


